
1

2

3

4

5

6

7

○変更契約報告（６月分）

市道金浦用之江線道路改良工事

場徳原排水路改修工事 

市道笠岡今井線道路改良工事

市道茂平148号長瀬笘無線道路改良その2工事

平谷川改修工事

市道甲弩中央薬師線道路舗装工事

夏目川測量設計業務



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \16,335,000

7 変更後の契約金額 \17,842,000

8 当 初 の 期 間 令和6年1月10日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年1月10日 ～ 令和6年6月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金浦用之江線道路改良工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

道路改良工事
　L=85.8m（85.8m）　　W=5.5m（5.5m）　　※（）内は変更前

　地元協議の結果，取合道の形状変更が生じたため，盛土量が増となる。ま
た，土工作業時に湧水が確認されたため，水替え工及び排水処理のための暗
渠排水工を新規計上する。その他，諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \14,157,000

7 変更後の契約金額 \16,753,000

8 当 初 の 期 間 令和6年3月8日 ～ 令和6年6月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

場徳原排水路改修工事 

 藤原組 

 岡山県笠岡市吉浜２３３０ー７ 

排水路工
　L=59.5m　（59.5m）
※（）内は変更前

・現地精査の結果，仮設道路が変更となったことから，工事用道路工の数量
が増となる。
・床掘したところ，床掘範囲内の土砂に草根混じり土を確認したため，処分費
が変更となる。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \7,139,000

7 変更後の契約金額 \8,481,000

8 当 初 の 期 間 令和6年2月26日 ～ 令和6年6月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道笠岡今井線道路改良工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

歩道設置工事
　L=20.0m（20.0m）
　W=2.0m（2.0m）　　　　　　　　　※（）内は変更前

　特記仕様書に基づき，既設防球ネットの擦付けの施工を新規計上する。そ
の他，諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \21,153,000

7 変更後の契約金額 \19,778,000

8 当 初 の 期 間 令和6年3月13日 ～ 令和6年9月20日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平148号長瀬笘無線道路改良その2工事

（株）加藤組

 岡山県笠岡市笠岡３０４６番地 

道路改良工事
　L=201.7m　（201.7m）
　W=18.5m　　（18.5m）
※（）内は変更前

・掘削の対象土質を当初設計では，全土量を草根まじり土と推定していたが，
掘削したところ一部が砂質土1～2種に該当することが確認され，処分単価の
違いにより減額とする。
・民地出入口の仮舗装工は，取り止めとし次期工事で本舗装をすることにな
り，表層及び下層路盤を減とする。
・構造物撤去工について，既設側溝撤去範囲の一部を次期工事で行うことに
なり，コンクリート取壊し及び殻処分の数量を減とする。　
・その他諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。　　　　　　　　　　　　　　　
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \7,975,000

7 変更後の契約金額 \7,634,000

8 当 初 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年6月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

平谷川改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

河川改修工
　L=18.0m　（L=18.0m）　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，諸数量に異同が生じたため，数量及び金額の変更を行う
ものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \22,550,000

7 変更後の契約金額 \22,979,000

8 当 初 の 期 間 令和6年3月4日 ～ 令和6年5月17日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月4日 ～ 令和6年6月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道甲弩中央薬師線道路舗装工事

エム・シー・ロード（株）

岡山県笠岡市美の浜９番地の６７

道路舗装工事
　切削オーバーレイ　A=1244.6m2　（1407m2）　　　※（）内は変更前

　標準断面発注のため現地測量の成果に伴い舗装面積は減となるが，路肩コ
ンクリート等の数量が増となるため，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \8,250,000

7 変更後の契約金額 \6,182,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年11月9日 ～ 令和6年6月28日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

夏目川測量設計業務

 内海建設コンサルタント（株） 

 岡山県岡山市北区北長瀬本町１３番５４号 

測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=3点（3点）　　　　 護岸詳細設計（両岸）　L=105.0m（105.0m）
　路線測量　　L=0.105㎞（0.105㎞）
　用地測量　　A=0万m2（0.477万m2）
※（）内は変更前

　用地測量に関する項目が減となり，数量及び金額に異同が生じたため，変
更するものである。


